
 

■本件に関するお問合せ先 

    松商学園高等学校 TEL：0263-33-1210  担当：SSH 推進センター 折井・上條 

2026 年 3 月 5 日 

報道関係各位 

 

スーパーサイエンスハイスクール研究成果発表会のご案内 
  

 春寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は本校の教育にご理解

とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では 2024 年度からスーパーサイエンスハイスクール（文理融合基礎枠：開発

型）に採択されており、この度 2 回目となる生徒の研究成果発表会（最終発表）を以下の日

時に開催することとなりました。 

採択校としては長野県内 4 校目ではありますが、私立高校では北信越地域初、文理融合基

礎枠としては全国初（2024 年度 14 校）となります。つきましては、理系人材育成の普及の

ために取材・報道いただければ幸いに存じます。 

 

記 

    

１．日時   2025 年 3 月 10 日（木）10 時 00～14 時 40 分 （受付：正面玄関） 

10：00～10：10・・・開会式 

10：10～11：50・・・2 年生ポスター発表 

   12：45～13：30・・・1 年生ミニ探究発表会 

13：45～14：20・・・国際共同研究発表／テーマセッション 

 

２．場所   松商学園高等学校 体育館（受付を通ってからご入場ください） 

 

３．内容  本校普通科特進コースおよび文理コースの 1、2 年生約 460 名（発表テーマ数は

約 90 テーマ）と、近隣中学生による「総合的な学習の時間」で行った成果発表

を行います。また、同一法人である松本秀峰中等教育学校の生徒および松本大

学の大学院生・学部生の発表も予定しています。 

 

※当日の発表テーマやスケジュールは当日配布させていただきます。 

※3/20～3/26 に SSH 事業の一環としてシンガポール研修（23 名）を実施します。 

 

スーパーサイエンスハイスクール事業は国の補助を活用した科学技術人材育成プログラムの

開発が目的です。理数探究教育の普及と発展にご理解いただき、幅広く情報を発信いただく

ことにご協力をお願い申し上げます。 

 


